MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 448387

Numero de orden de compra a modificar: 135855

Entidad compradora: Instituto Distrital para la Proteccion de la Nifiez y de la Juventud
(IDIPRON)

Nombre del solicitante: Lorena Julieth Lozano Puentes

Proveedor: UNION TEMPORAL LADOINSA 2022

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2025-05-19 14:46:06

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2

131023 CDP INVERSION CDP-4062 CDP 4062

131024 CDP FUNCIONAMIENTO CDP-4456 CDP 4456

135778 ADICION No 1 CDP ADICION-5287 CDP ADICION 5287

142013 CDP ADICION 2 CDP-1760 CDP 1760
INVERSION

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R11 -
Jabon para loza
2 (Compra) - 830

ays04--R11 -
Jabdn en barra
azul (Compra) -
440

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

2557954.36

2557954.36

2557954.36

2557954.36

2557954.36

2557954.36

2557954.36

2557954.36

2557954.36

1804859.90

722255.60

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4456

CDP-4456

15347726.16

15347726.16

15347726.16

15347726.16

15347726.16

15347726.16

15347726.16

15347726.16

15347726.16

10829159.40

4333533.60



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

ays04--R11 -
Jabon abrasivo
(Compra) - 160

ays04--R11 -
Jabon de

dispensador para

manos 3
(Compra) - 300

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 500

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 343

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
1100

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Comepra) - 8

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 200

ays04--R11 -
Creolina 2
(Compra) - 100

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Jabén neutro
para pisos 1
(Compra) - 400

ays04--R11 -
Varsol ecolégico

2 (Compra) - 100

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 100

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

365676.80

1579434.00

2401325.00

1999024.58

3913613.00

18204.16

861100.00

881250.00

109809.20

2165976.00

1266053.00

199966.80

103817.00

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4456

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4062

CDP-4456

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4456

CDP-4062

2194060.80

9476604.00

14407950.00

11994147.48

23481678.00

109224.96

5166600.00

5287500.00

658855.20

12995856.00

7596318.00

1199800.80

622902.00



25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

ays04--R11 - 6.0
Pafio absorbente
multiusos 1

(Compra) - 100

ays04--R11 - 6.0
Escoba 3
(Compra) - 100

ays04--R11 - 6.0
Escoba 4
(Compra) - 100

ays04--R11 - 6.0
Trapero 2
(Compra) - 200

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 500

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas
4 (Compra) - 500

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 780

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 480

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas
10 (Compra) - 640

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas

15 (Compra) -

1140

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas

16 (Compra) -

1140

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas

17 (Compra) -

1180

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas

22 (Compra) -

1180

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 990

ays04--R11 - 6.0
Bolsas plasticas
24 (Compra) - 340

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

119834.00

217178.00

217178.00

894710.00

247720.00

211620.00

810139.20

564048.00

752064.00

1370302.80

1448358.60

1499178.20

2804647.60

2495542.50

657709.60

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

719004.00

1303068.00

1303068.00

5368260.00

1486320.00

1269720.00

4860835.20

3384288.00

4512384.00

8221816.80

8690151.60

8995069.20

16827885.60

14973255.00

3946257.60



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 120

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 120

ays04--R11 -
Guantes 5
(Compra) - 110

ays04--R11 -
Tapabocas 2
(Compra) - 120

ays04--R11 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 1000

ays04--R11 -
Papel higiénico 2
(Compra) - 120

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 200

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 120

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 120

ays04--R11 -
Azucar 2
(Compra) - 120

ays04--R11 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por
dotacion especial

ays04--R11 - AlU
ays04--R11 - IVA

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para pisos
(Compra) - 500

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 343

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

1.0

1.0

1.0

1.0

956.0

1199.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

307021.20

366074.40

281527.40

1212666.00

998180.00

841294.80

902956.00

182439.60

1296224.40

297560.40

0.00

0.00

37446077.39

7114754.70

5375.00

6522.00

CDP-4456

CDP-4062

CDP-4062

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4062

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4456

CDP-4062

CDP-4062

CDP ADICION-
5287

CDP ADICION-
5287

1842127.20

2196446.40

1689164.40

7275996.00

5989080.00

5047768.80

5417736.00

1094637.60

7777346.40

1785362.40

0.00

0.00

37446077.39

7114754.70

5138500.00

7819878.00



56 ays04--R11 - 800.0 Unidad 4815.00 CDP ADICION-  3852000.00
Blanqueador o 5287
hipoclorito 1
(Compra) - 200
57 ays04--R11 - 400.0 Unidad 9859.00 CDP ADICION-  3943600.00
Creolina 2 5287
(Compra) - 100
58 ays04--R11 - 42.0 Unidad 3538.00 CDP ADICION- 148596.00
Guantes 4 5287
(Compra) - 120
59 ays04--R11 - 1698.0 Unidad 1840.00 CDP ADICION-  3124320.00
Jabdn en barra 5287
azul (Compra) -
440
60 ays04--R11 - 6216.0 Unidad 3983.00 CDP ADICION-  24758328.00
Detergente 5287
multiusos en
polvo (Compra) -
1100
61 ays04--R11 - 1517.0 Unidad 5906.00 CDP ADICION-  8959402.00
Jabén de 5287
dispensador para
manos 3
(Compra) - 300
62 ays04--R11 - 5999.0 Unidad 1117.00 CDP ADICION-  6700883.00
Papel higiénico 1 5287
(Compra) - 1000
63 ays04--R11 - 383.0 Unidad 5077.00 CDP ADICION-  1944491.00
Toallas para 5287
manos 6
(Compra) - 200
64 ays04--R11 - 933.0 Dia 81920.00 CDP ADICION-  76431360.00
Operario de aseo 5287
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1
65 ADICIONNo 02 1.0 Unidad 66050752.00 CDP-1760 66050752.00
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo ADICION 1 1.00 Unidad 114065.00 CDP ADICION- 114065.00

5287

Detalle o justificacion de la aclaracion


Mobile User


Se realiza la modificaciéon de la Orden de Compra 135855, con relacion a la Adicion No 1, en el articulo Operario de Aseo y cafeteria
Tiempo completo por valor de $ 114.065, de forma que se ajuste con el valor del CDP, el cual esta por la suma de $142.935.423.

NS gD

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Javier Palacios Torres Nombre: JENNY RAMIREZ CASTRO
Documento: 79.959.995 Documento: 1.026.253.028



auxcom
Texto tecleado
JENNY RAMIREZ CASTRO

auxcom
Texto tecleado
1.026.253.028




